48

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «НОВАЯ ЗЕМЛЯ»

(четвертого созыва)

 Шестая сессия

РЕШЕНИЕ

 17 декабря 2012 г.                                                                                       № 33/06-01

О порядке направления контрольно - ревизионной комиссией муниципального образования «Новая Земля» запросов о предоставлении информации, документов и материалов, необходимых для проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий

         В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и руководствуясь  Уставом муниципального образования «Новая Земля», Положением  «О контрольно – ревизионной комиссии муниципального образования городской округ «Новая Земля»» от 12.10.2011 № 287,
Совет депутатов РЕШАЕТ:

1. Утвердить Порядок направления контрольно-ревизионной комиссией муниципального образования «Новая Земля» запросов о предоставлении информации, документов и материалов, необходимых для проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу  с момента принятия.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Новоземельские вести», размещению на официальном сайте городского округа «Новая Земля» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Направить настоящее решение в контрольно-ревизионную комиссию муниципального образования «Новая Земля» (Шумкина Е.В.).

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на  постоянную депутатскую комиссию по бюджету и социально - экономическому развитию, (Марач Л.В.).

 Председатель Совета депутатов

 муниципального образования

 городской округ «Новая Земля»                                                          Нефёдов А.Н.
Утвержден:
                                                                                                      Решением  Совета депутатов

МО «Новая Земля»
от 17 декабря 2012 г. № 33/06-01

ПОРЯДОК

направления контрольно-ревизионной комиссией муниципального образования «Новая Земля» запросов о предоставлении информации, документов и материалов, необходимых для проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий

1. Общее положение

         1.1. Настоящий Порядок устанавливает направление и предоставление информации по запросам контрольно-ревизионной комиссией муниципального образования «Новая Земля» (далее - Контрольно-ревизионная комиссия).

   1.2. Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Положением о контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Новая Земля» утвержденного решением  Совета депутатов МО ГО «Новая Земля» от 12 октября  2011 года № 287).

2. Предоставление информации по запросам
контрольно-ревизионной комиссией

2.1. Контрольно-ревизионная комиссия запрашивает у органов муниципального образования, организаций, в отношении которых вправе осуществлять внешний муниципальный контроль, информацию, документы и материалы в целях получения сведений, необходимых для проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий.

2.2. Запрос оформляется в письменной форме на бланке контрольно-ревизионной комиссии и подписывается председателем контрольно-ревизионной комиссии.

2.3. Запрос должен содержать указание на проводимое контрольно-ревизионной комиссией мероприятие, конкретизировать необходимую информацию, документы и материалы, подлежащие направлению в контрольно-ревизионную комиссию, а также устанавливать конкретный срок ответа на запрос.

2.4. Ответ на запрос контрольно-ревизионной комиссии, направленный в органы муниципального образования и организации предоставляется в срок не позднее десяти дней со дня его получения.

2.5. Контрольно-ревизионная комиссия не вправе запрашивать информацию, документы и материалы, если такие информация, документы и материалы ранее уже были им предоставлены.

2.6. Непредставление или несвоевременное представление органами муниципального образования и организациями в контрольно-ревизионную комиссию по её запросам информации, документов и материалов, необходимых для проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, а равно предоставление информации, документов и материалов не в полном требуемом объеме или предоставление недостоверных информаций, документов и материалов влечет за собой ответственность, установленную законодательством Российской Федерации и Архангельской области.

3